
DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO
uzavřené dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) ve smyslu

ustanovení § 1981 Občanského zákoníku

Název objednatele: Statutární město Prostějov
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 130/14, 79601 Prostějov
IČO: 00288659
DIČ: CZ00288659
Zastoupený: Mgr. Františkem Jurou, primátorem statutárního města Prostějova
Ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Rozehnalem, 2. náměstkem primátora, dle plné moci

Ve věcech technických:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „Objednatel“)

a

Název zhotovitele: Ing. Luděk Budík
Sídlo: Čelakovského 1301,684 01 Slavkov u Brna

Podnikatel je zapsán v rejstříku vedeném ŽÚ Slavkov u Brna
Zastoupený: Ing. Luďkem Budíkem
IČO: 10129405
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „Zhotovitel“)

(dále jen jako „Strany“ a každý z nich samostatně jako „Strana“)

uzavřeli tuto Dohodu o ukončení Smlouvy o dílo č. 46/08/ORI-OVZ/2022 uzavřené dne
17.10.2022 za níže uvedených podmínek:

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na ukončení Smlouvy o dílo č. 46/08/ORI-OVZ/2022
uzavřené dne 17.10.2022 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem bylo zpracování
projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro společné územní a stavební
povolení (DUSP) a dokumentace pro provedení stavby (DPS) „Rekonstrukce
sportovního areálu při ZŠ Horáka“ (dále také jako „PD“).

2. Důvodem ukončení smluvního vztahu je skutečnost, že v průběhu zpracování díla
se vyskytly překážky, které nedovolují dokončení díla „PD“ dle zadávací
dokumentace předmětné veřejné zakázky.

Podepsal Ing. Luděk Budík
DN: cn=Ing. Luděk Budík, c=CZ,
o=Budík Luděk, Ing., ou=1,
email=budik.ludek@gmail.com
Datum: 2023.02.10 14:11:38
+01'00'

Ing. Luděk
Budík

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO
uzavřené dle ustanovení $ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) ve smyslu

ustanovení $ 1981 Občanského zákoníku

Název objednatele: Statutární město Prostějov
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 130/14, 79601 Prostějov
IČO: 00288659
DIČ: CZ00288659
Zastoupený: Mgr. Františkem Jurou, primátorem statutárního města Prostějova
Ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Rozehnalem, 2. náměstkem primátora, dle plné moci

z
Ve věcech technických:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „Objednatel“)

a

Název zhotovitele: Ing. Luděk Budík
Sídlo: Čelakovského 1301,684 01 Slavkov u Brna

Podnikatel je zapsán v rejstříku vedeném ŽÚ Slavkov u Brna
Zastoupený: Ing. Luďkem Budíkem
IČO: 10129405
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „Zhotovitel“)

(dále jen jako „Strany“ a každý z nich samostatně jako „Strana“)

uzavřeli tuto Dohodu o ukončení Smlouvy o dílo č. 46/08/ORI-OVZ/2022 uzavřené dne
17.10.2022 za níže uvedených podmínek:

l.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na ukončení Smlouvy o dílo č. 46/08/ORI-OVZ/2022
uzavřené dne 17.10.2022 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem bylo zpracování
projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro společné územní a stavební
povolení (DUSP) a dokumentace pro provedení stavby (DPS) „Rekonstrukce
sportovního areálu při ZŠ Horáka“ (dále také jako „PD“).

2. Důvodem ukončení smluvního vztahu je skutečnost, že v průběhu zpracování díla
se vyskytly překážky, které nedovolují dokončení díla „PD“ dle zadávací
dokumentace předmětné veřejné zakázky.

Podepsal Ing. Luděk Budík
Ing . Luděk DN: cn=Ing. Luděk Budík, c=CZ,

o=Budík Luděk, Ing., ou=1
, emaii=budik ludek Ggmail.com

Budík Datum: 2023.02.10 14:11:38
+0100'



II. 
Předmět dohody 

 
1. Účastníci dohody tímto ukončují Smlouvu s tím, že zhotoviteli náleží náhrada 

dosavadní vykonané práce v rámci PD ve výši 35.000,- Kč (slovy: 
třicetpěttísíckorunčeských). Částka je uvedena včetně DPH 21%.   
 

2. Výše uvedenou náhradu dosavadní vykonané práce se objednatel zavazuje uhradit 
zhotoviteli, a to na základě vystavené faktury zhotovitelem ve lhůtě 30 dnů ode dne 
uzavření této dohody, a to se splatností 14 dnů. 

 
3. Účastníci současně prohlašují, že jim vůči sobě navzájem z titulu ukončení 

Smlouvy a Smlouvy samotné neplynou žádné další finanční či jiné právní nároky, 
vyjma uvedených v této dohodě. 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato dohoda nabývá platnosti podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.  

 
2. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

 
3. Tato dohoda je vypracována ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž po 

jejich podpisu obdrží zhotovitel jedno vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení. 
 
4. Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojují smluvní strany své podpisy a 

zároveň prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena ze svobodné a vážné vůle stran, 
že považují její obsah za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této dohody rozhodující.  

 
5. Uzavření této dohody bylo schváleno poradou primátora dne 08.11.2022 

usnesením č. 5. 
 

 
 
 
 

 V Prostějově, dne ………………  V Slavkově u Brna dne  10.2.2023 
 
 
 
 
 
 
 …….…………………………  ………..……………………… 
 Objednatel Zhotovitel  
                    Ing. Jiří Rozehnal                                          Ing. Luděk Budík  
      2. náměstek primátora 

Podepsal Ing. Luděk Budík
DN: cn=Ing. Luděk Budík, c=CZ,
o=Budík Luděk, Ing., ou=1,
email=budik.ludek@gmail.com
Datum: 2023.02.10 14:12:16
+01'00'

Ing. Luděk
Budík

Ing. Jiří 
Rozehnal

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Rozehnal 
Datum: 2023.02.14 
13:39:53 +01'00'

II. 
Předmět dohody 

1. Účastníci dohody tímto ukončují Smlouvu s tím, že zhotoviteli náleží náhrada 
dosavadní vykonané práce vrámci PD ve výši 35.000,- Kč (slovy: 
třicetpěttísíckorunčeských). Částka je uvedena včetně DPH 21%. 

2. Výše uvedenou náhradu dosavadní vykonané práce se objednatel zavazuje uhradit 
zhotoviteli, a to na základě vystavené faktury zhotovitelem ve lhůtě 30 dnů ode dne 
uzavření této dohody, a to se splatností 14 dnů. 

3. Účastníci současně prohlašují, že jim vůči sobě navzájem z titulu ukončení 
Smlouvy a Smlouvy samotné neplynou žádné další finanční či jiné právní nároky, 
vyjma uvedených v této dohodě. 

JI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti podpisu oprávněných zástupců smluvních stran. 

2. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

3. Tato dohoda je vypracována ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž po 
jejich podpisu obdrží zhotovitel jedno vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení. 

4. Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojují smluvní strany své podpisy a 
zároveň prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena ze svobodné a vážné vůle stran, 
že považují její obsah za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této dohody rozhodující.   5. Uzavření této dohody bylo schváleno poradou primátora dne 08.11.2022 
usnesením č. 5. 

Prostějově, dne .................. V Slavkově u Brna dne 10.2.2023 V 
| ng J iří Digitálně podepsal 

Ing. Jiří Rozehnal 
Datum: 2023.02.14 Potesa Ig ud ovák Rozehnal S50. "9 Luděk šzstes= 13:39:53 +01'00 Budík S%2207e" 

Objednatel Zhotovitel 
Ing. Jiří Rozehnal Ing. Luděk Budík 

2. náměstek primátora


